АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    СТАРОБЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

       НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от 05.08.2016 г. № 56-п

                   с. Старобелогорка

     О введении особого противопожарного

режима на территории села Старобелогорка

       В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», решением комиссии администрации Новосергиевского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 04.08.2016 г. № 13-I , постановлением главы администрации Новосергиевского района от 04.08.2016 г. № 379-п « О введении особого противопожарного режима на территории Новосергиевского района» и в целях обеспечении безопасности населения, сохранности имущества от пожаров на территории села Старобелогорка:

  1. Установить на территории муниципального образования Старобелогорский сельсовет особый противопожарный режим с 05.08.2016 года до особого распоряжения.

2. Утвердить перечень мероприятий особого противопожарного режима, согласно приложению.

3. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, а также гражданами, находящимся на территории муниципального образования Старобелогорский сельсовет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте администрации.

Глава администрации                                                       Т.З.Зайнутдинова

Разослано: руководителям организаций, для обнародования, в дело, прокурору.

 Приложение

к постановлению главы

администрации Старобелогорский сельсовет

от 05.08.2016 г. № 56-п

перечень

мероприятий особого противопожарного режима

на территории села Старобелогорка.

- установить на территории муниципального образования особый противопожарный режим (временно приостановить разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках, топку печей, кухонных очагов, работающих на твердом топливе)

- принять меры по ограничению посещения гражданами лесов и въезда в леса транспортных средств

- провести проверку источников противопожарного водоснабжения.

-принять меры по обеспечению бесприпятственного проезда пожарной техники к зданиям, сооружениям и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения

- организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенного пункта и в прилегающей зоне.

- выполнить мероприятия, исключающие возможность переброса огня от степных пожаров на здания, сооружения населенного пункта.

- активизировать проведение целенаправленных пропагандистских  мероприятий, провести разъяснительную работу среди населения об опасности разведения костров на территории населенного пункта.

Организовать силами населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенного пункта с первичными средствами пожаротушения.

-обеспечить запасы воды для целей пожаротушения.